« XIX, 13-17. Tentaverunt autem quidam ex
circumeuntibus Judæis exorcistis, invocare su-
per eos qui pravos habebant spiritus, nomen
Domini Jesu, dicentes : Adjuramus vos per
Jesum, quem Paulus prædicat. Erant autem
quidam filii Scevæ Judæi principis sacerdotum
septem, qui hoc faciebant. Respondens autem
spiritus malus, dixit : Jesum novi, et Paulum
scio, vos autem quinam estis? Et insiliens in
eos homo in quo erat spiritus malus, eis que do-
minatus, invaluit contra eos, ita ut nudi et vul-
nerati effugerent de domo illa. Hoc autem inno-
tuit omnibus Judæis simul et Græcis qui
habitabant Ephesi : ceciditque timor super
omnes illos, ac magnificabatur nomen Domini
Jesu. »

« Judæis exorcistis. » Hæc dictio ostendit quod
non tanquam exorcistæ in Jesum credentes, impu-
ros spiritus adjurabant in nomine Domini, sed
tentantes : propter quod etiam, cum fideles non
essent, sicut impurus spiritus dicit, suæ temerita-
tis brevi pœnas dederunt. Confutavit enim illos, ac
fraudem eorum apertam omnino fecit commotus
ira spiritus : veluti si quis positus in extremis pe-
riculis ab aliquo inimico arguatur, omnemque in
illum effundere velit furorem.

« XIX, 18 34. Multique credentium veniebant
« confirmantes et annuntiantes facta sua. Multi
« quoque ex iis qui curiosas artes exercuerant,
« comportatos libros 146 exusserunt coram omni-
« bus : et supputatis illorum pretiis, invenerunt ar-
« genti quinquaginta millia. Ita fortiter crescebat
« verbum Domini ac confirmabatur. His autem
« expletis proposuit Paulus in spiritu transita Mace-
« donia et Achaia proficisci Jerosolyma, dicens :
« Postquam ibi fuero, oportet me et Romam videre.
« Missis autem duobus ex iis qui sibi ministrabant,
« videlicet Timotheo et Erasto, ipse mansit ad tempus
« in Asia. Ortus est autem illo tempore tumultus
« non exiguus de ipsa via. Quidam enim nomine
« Demetrius faber argentarius, qui faciebat delubra
« argentea Dianæ, præstabat artificibus non par-

« vum quæstum : quibus convocatis et his qui simi-
 « lium rerum erant opifices, dixit : Viri, scitis quod
 « ex hoc opificio quæstus nobis est : et videtis ac
 « auditis, quod non solum Ephesi, sed per totam
 « pene Asiam Paulus hic persuasit, avertitque
 « multam turbam, dicens : Non sunt dii qui mani-
 « bus fiunt. Non solum autem hæc pars nobis in
 « periculum venit ne reprobetur, verum etiam ne
 « magnæ Dianæ templum in nihilum reputetur,
 « futurumque sit ut etiam destruatür majestas ejus,
 « quam tota Asia et orbis colit. His auditis repleti
 « sunt ira, et exclamaverunt, dicentes : Magna
 « Diana Ephesiorum ! Impletaque est tota civitas
 « confusione, et impetum fecerunt uno animo in
 « theatrum, correpto Caio et Aristarcho Macedo-
 « nibus comitibus Pauli. Cumque vellet Paulus
 « intrare ad populum, non passi sunt discipuli.
 « Quidam autem ex Asiæ primoribus qui erant
 « amici ejus, misso ad eum nuntio, rogabant ne
 « se daret in theatrum. Alii itaque aliud clamabant.
 « Erat enim concio confusa, et plerique nescie-
 « bant qua ex causa convenissent. De turba autem
 « protraxerunt Alexandrum, propellentibus eum
 « Judæis. Alexander vero postulato manu silentio,
 « volebat rationem reddere populo. ¶ Cumque
 « cognovissent eum esse Judæum, vox orta est
 « una ab omnibus ferme ad horas duas clamanti-
 « bus, Magna Diana Ephesiorum ! »